In nomine Sancte et Individue trinitatis patris et filii et spiritus Sanctis 
Amen. Notum sit omnibus posteris et presentibus quod E g o  G uido per dei 
gratiam in sancta civitate Iherusalem latinorum Rex V III  et C y p ri dom inus 
dono concedo atque confirmo ecclesie Beate Marie de lubino pro anim e m ee 
remedio et patris matrisque mee atque domine Sibille venerabilis R egin e 
uxoris mee ducentos bisancios in assilla in comercio N icossie per quatuor 
anni terminos annuatim recipiendos. Concedo etiam ut eosdem  bisancios 

in ipsa terra Cypri vendendo et emendo libere valeant com m utare et a 
predicta terra sine impedimento sive exactione aliqua vel drictura extrahere. 
Et ut hoc meum firmum et stabile donum permaneat presentem  paginam  
scribi et sigilli mei impressione plumbei signari et virorum  subscriptorum  

testimonio corroborari precepi. Quorum hec sunt nomina. A im ericus con- 
stabularius. Heufredus toroni. Hugo Martini. Marescalcus. A ym ericu s de R iver. 

Renerius de Gibelet. Galterius libel. Odo de Mauri A ctu m  in N icossia. 
Anno dominice Incarnationis M CXCIIII Indictione X II Epacta X X V II  ( i)  

XVIII Kal. Septembris.
Nos Frater P. miseracione. divina Archiepiscopus A ppam ensis notum  fa

cimus universis Christi fidelibus quod nos presens scriptum sicut superius 

est expressum vidimus et inspeximus diligenter de verbo ad verbum  sine 
aliqua diminucione in autentico contineri quod ut ratum habeatur et firm um  

ipsum scriptum duximus presentis bulle nostre munimine roborandum .

(i) Nel r 194 correa 1’ Epatta 26 e non 27 che non sussiste m ai in tutto 

quel secolo. È sbaglio forse del copista.
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Nos frater G. miseracione divina Archiepiscopus Mamistanus autenticavi 
hoc scriptum vidimus et legimus de verbo ad verbum sine aliqua diminu- 
cione auscultavimus et ad majorem securitatem bullam apposuimus.

Actum Ianue in sala superioris palatii causarum comunis ad bancum 
luris solitum dicti domini Vicarii sale superioris ipso ibidem pro tribunali 
sedentis. Anno a nativitate Domini MCCCCLVI Indictione quarta secundum 
Ianue cursum die vero sabbati quarta mensis Decembris post vesperos te
stibus ...................................................................... (i).

II privilegio di Guido re di Gerusalemme e Signore di 
Cipro emanato forse per la nobile parte avuta nella ricupe
razione di Terra Santa dai Genovesi, i quali tanto nella difesa 
di Tiro quanto nell’ assedio di Acri avean combattuto viril
mente e fatte ingenti spese nel fabbricare macchine e pagare 
soldati (2), racchiude un’ importanza, che non isfuggirà certo 
ai cultori delle patrie memorie. Il chiarissimo storico L. De Mas 
Latrie (3) afferma che non si ha contezza di alcun atto au
tentico del Re Guido durante il breve spazio di tempo, che 
egli fu padrone dell’ isola, di modo che s’ ignorano pure le 
qualità che opponeva al suo nome.